平成23年9月29日
各 位

会社名 株式会社東京個別指導学院

代表者名 代表取締役社長 谷 山 和 成

（コード番号 4745・東証第一部）

問合先責任者 取  締  役 舟 戸 彰 一

 ＴＥＬ 03-5547-3759

当社の親会社 株式会社ベネッセホールディングス

代表者名 代表取締役社長 福 島   保

（コード番号 9783・東証・大証第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成23年4月15日に公表いたしました「平成23年2月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に

おいて未定としておりました平成 24 年 2 月期第 2 四半期累計期間の業績予想につきまして、本日開催の

取締役会において下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

あわせて、平成 23 年 5 月 20 日に公表いたしました平成 24 年 2 月期通期業績予想につきまして、下記の

とおり修正することをお知らせいたします。

記

１． 平成24年2月期第2四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 23年3月1日～平成 23年8月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― - 円 - 銭

今回修正予想（Ｂ） 5,898 △  284 △  280 △  180 △  3円 33銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

ご参考：前期第 2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

6,612 13 15 △  261 △  4円 60銭

２． 平成24年2月期通期業績予想数値の修正（平成 23年3月1日～平成24年2月29日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,422 250 252 125 2円 32銭

今回修正予想（Ｂ） 12,545 327 331 184 3円 40銭

増減額（Ｂ－Ａ） 123 77 79 58

増減率（％） 1.0 30.8 31.4 46.4

ご参考：前期実績
（平成 23年 2月期）

13,732 793 798 158 2円 85銭

３． 修正の理由

(1) 第2四半期累計期間（平成 23年3月1日～平成23年8月31日）

当期期首に発生した東日本大震災が業績に与える短期的な影響を見積もることが困難なため、開示を見送

っておりましたが、最近の状況及び業績動向等を踏まえ、業績予想を算定いたしました。

(2) 通期（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

教室運営力の向上、マネジメント体制の強化を図るべく、昨年より導入した都府県事業部制やスーパーバ

イザー制により、既存顧客へのサービス品質向上に寄与し、継続率が回復基調となり、在籍生徒数の下支え

となっております。また、都府県別体制を販売戦略に活かし、特に夏の繁忙期における新規生徒獲得の成果

は、例年にない高い成果を挙げております。さらに、夏期講習会においても売上高が計画値を上回るなど、

売上高は回復基調になっております。それらを鑑み、通期業績予想を修正しております。

４． 配当予想

第2四半期末配当予想 3円、期末配当予想 3円の年間計 6円の配当予想につきましては変更ございません。

※ 上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますので、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上